ἢ ἀπὸ
τα
ἢ ἀπὸ
κίμων

nomina neq; Neptuni, neque Castoris, quemadmodum à me superius dictum est, neq; Iunonis, neq; Vestæ, neq; Themidis, neque Gratiarum, neque Nereidum, neq; aliorum deorum. Dico autem quæ ipsi dicunt Ægyptii, qui se negant deorum illorum, Neptuni & Dioscurorum, agnoscere nomina. Videntur autem mihi isti à Pelasgis fuisse nominati, præter Neptunum, quem à Libybus audierunt. Nam Neptuni nomen ab initio nulli usurpauerunt, nisi Libyes, qui semper hunc deum in honore habent. Eum Ægyptii igitur putant esse, sed nullo honore prosequuntur. Hos itaq; ritus & alios præterea quos ego referam, Græci sunt ab Ægyptiis mutuati: sed ut Mercurii statuas facerent portæto cum veretro, non ab Ægyptiis, sed à Pelasgis didicerunt, & primi quidem ex omnibus Græcis Athenienses acceperunt, & ab his deinceps alii. Nam præstabant inter Græcos ea tempestate Athenienses, in quorum regione permixti Pelasgi habitant, ex quo cœperunt pro Græcis haberi. Hæc quæ dico, quisquis Cabirorum sacra initiatur, quibus Thracæcæ initiatur, novit à Pelasgis esse sumpta. Nam Samothraciâ quondam incoluerunt hi Pelasgi, qui cum Atheniensibus vna habitauerunt, à quibus orgia Samothracæcæ acceperunt. Itaque primi è Græcis Athenienses à Pelasgis edocti, statuas Mercurii erecta virilia habentes fecerunt. De qua re Pelasgi sacrum quædam sermonem retulerunt, qui in Samothraciæ mysteriis declaratus est. Eisdem antea in deorum inuocatione tum omnia immolabant, (quemadmodum ego apud Dodonam audiendo cognoui) tum nulli deorum aut cognomen aut nomen imponebant, quippe quod nondum audissent. Quos autem cognominauerunt, eos ob id cognominauerunt, quod omnes res atq; omnes regiones illi tenerent redactas in ordinem. Multo deinde progressu temporis, aliorum deorum nomina audierunt ex Ægypto allata: post quos diu nomen Dionysi acceperunt. Itemque aliquanto post de illorum nominibus in Dodona oraculum petierunt. Namq; hoc oraculum omnium quæ apud Græcos sunt oraculorum vetustissimum esse existimatur, atque adeo solum erat ea tempestate. Consulenti bus igitur

— Neptuni & Dioscurorum, (quemad. à me s. dict. est) & Iunonis, & V. & Themidis, & Gratiarum, & Ner. & aliorum deorum nomina Ægyptii semper olim in sua regione habuerunt. Dico autem superius. 1 Quidam sic, Ægyptii vero heroas nullis sacris dignantur. Vel, pro dijs non habent. 2 Atheniensium enim, qui tunc inter Hellenas censebantur, Pelasgi contubernales fuisse in ea regione: vnde etiam corp. pro Gr. haberi. Quisquis autem Cabirorum sacris fuit initiatus (quæ Samothracæcæ peragunt à Pelasgis sumpta) is quæ dico intelligit. Nam Samothr. 3 Eisdem autem eos vocant, id est deos, quod res omnes omnique regiones, vel provincias, dicitur esse dispositas, sive collocatas ordine.

Pelasgis

Pelasgis ap...
na que à b...
oraculum...
Atq; ita ex...
deorum nom...
ceps è Pelas...
de auter...
LIII cuncti se...
hæcenus...
hen, vt sic...
Homerus...
plus anni...
fuerit qui...
xerunt, eis...
res, & diue...
erunt: Q...
extritisse h...
runtur. Et...
facerdotes...
tem ad He...
referâ. At...
de illo quo...
commemo...
Iouis The...
sacerdotes...
abductas...
venundatâ...
atque has...
dictas gen...
contantia...
morarent...
ad hæc re...
dum se in...
ribus, nec...
tuisse: sed...
eis audisse...
dotibus aud...
natorum hæc...
gyptiis colu...
tramq; nigr...
alteram ad...
humana vo...
oraculum co...
taros esse...
esse diuin...
vero quæ ad...
iussisse illis...
rent: quod...
bant Dodon...
ceterorum D...
rum: quarum...
Promeneas...
maz natu...
fert opinio...
duxerunt se...
alteram in

1 Cogn...
vel similia...
res (vt mihi...
ego is sum qu...

Pelafgis apud Dodonā nunquid nomi-
 na quæ à barbaris aduenisēt asciscerēt,
 oraculum redditum est vt illis vterētur.
 Atq; ita ex eo tempore sacrificauerunt,
 deorū nomina nuncupantes, & ea dein-
 cept̄ Pelafgis Græci acceperunt. ¶ Vn-
 de autem singuli deorum extiterint, an
 cuncti semper fuerint, aut qua specie,
 hæctenus ignoratum est, nisi nuper atq;
 heri, vt sic dicam. Nam Hesiodus atque
 Homerus (quos quadringentis non am-
 plius annis ante me opinor extitisse)
 fuere qui Græcis theogoniam introdu-
 xerunt, eisque & cognomina & hono-
 res, & diuersa artificia & figuras attribue-
 runt. Quibus & posteriores videntur
 extitisse hi poetæ, qui fuisse priores fe-
 runtur. Et prima quidem illa Dodonæ
 sacerdotes meminerunt: posteriora au-
 tem ad Hesiodum vsq; & Homerū, ego
 referā. At de oraculis quæ in Græcia, &
 de illo quod in Libya est, talia Ægyptii
 commemorant. Narrabant sacerdotes
 Iouis Thebani duas feminas, quæ essent
 sacerdotes, Thebis à Phœnicibus fuisse
 abductas: & harū vnā in Libya fuisse
 venundatā, se audisse, alterā in Græcia:
 atque has feminas esse quæ primæ apud
 dictas gentes oracula cōstituisent. Per-
 contantiq; mihi vnde id quod comme-
 morarent, adeo compertum haberent,
 ad hæc responderunt, maiorem in mo-
 dum se institisse vestigare de his mulie-
 ribus, nec tamen vnquam inuenire po-
 tuisse: sed postea hæc quæ dicebant de
 eis audisse. Hæc igitur Thebis à sacer-
 dotibus audiui. Antistites autem Dodo-
 næorū hæc aiunt: Geminas Thebis Æ-
 gyptiis columbas nigras aduolauisse, v-
 tramq; nigram, vnā quidem in Libyā,
 alteram ad ipsos: quæ fago infidens,
 humana voce eloquuta sit, eo loci Iouis
 oraculum condi debere: & se interpre-
 tatos esse, quod ipsis annunciaretur id
 esse diuinitus, & ob id se ita fecisse. Eam
 vero quæ ad Libyas abiisset columbam,
 iussisse illis vt Ammonis oraculū conde-
 rent: quod & ipsum Iouis est. Ita refere-
 bant Dodonæorū sacerdotes, cū assensu
 ceterorū Dodonæorū templo vicinorū:
 quarum antiquissima nomen erat
 Promeneæ: proxima, Timatetæ: mini-
 mæ natu, Nicandræ. De quibus ita mea
 fert opinio: Si re vera Phœnices ab-
 duxerunt feminas sacerdotes, & earum
 alteram in Libya, alteram in Græcia